パンドウイットコーポレーション日本支社
〒108-0075 東京都港区港南 2-13-31 品川 NSSビル

2021年 7月 20日

PJ21-061

Opti-CoreTM LC Unibootファイバーパッチコード 仕様および型番変更のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

Opti-CoreTM LC Unibootファイバーパッチコードの仕様および型番の変更をいたします。詳細に関しては、

下記をご参照くださいますようお願い致します。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【新仕様製品】

１. 変更内容

Opti-CoreTM LC Unibootファイバーパッチコード

のブーツデザインを変更します。

●より極性の入れ替えがしやすくなります。

● コネクタの形状がよりスリムになり、高密度

環境でも更に作業がしやすくなりました。

● 取り外し用プッシュプルタブに代わって、本

体にプルブーツ機能が備わりました。

● トランシーバーの形状を選ばず、嵌合できます。

≪主な仕様≫

● ファイバータイプ ：OM4＋、OM4、OS2

●難燃性グレード ：プレナム、LSZH

● コネクタ接続挿入損失 マルチモード ：最大0.15dB（低損失）

    ：最大0.10dB（超低損失）

  シングルモード ：最大0.25dB（超低損失）

● 反射減衰量 マルチモード ：最小26dB

  シングルモード ：最小55dB

    ：最小65dB（APC）

OS2

OM4

OS2（APC 研磨）

≪極性変換≫

● 極性変換がさらに容易になりました。変換の状況はハウジングサイドの窓から簡単に確認ができます。

● ハウジングのデザイン変更により、両方のフェルールを同時に回転させることができるようになり、ファイバー

の露出が防止できます。

A-Bの場合、ハウジングの窓からは

同じ色が見えます

ハウジングの両サイドを押さえて、

コネクタに向かってブーツを押し込みます

両方のコネクタを180°回転させます

ハウジングを180°回転させます

ハウジングを戻します

極性が変更されてA-Aになると、窓からは異なる

色がみえます

２. 製品型番

部品番号 明細
ファイバー

芯数

難燃性

グレード
片端 1 片端 2

ケーブル

色

ファイバー

タイプ

FZ2RPU1U1ONM■■■

2mm

コード

低損失

2芯

プレナム
LC Uniboot アクア OM4

FZ2RLU1U1ONM■■■ LSZH

F92RPU1U1ONM■■■ プレナム
LC Uniboot 黄 OS2

F92RLU1U1ONM■■■ LSZH

F92RPU2U2ONM■■■ プレナム LC Uniboot

（APC研磨）
黄 OS2

F92RLU2U2ONM■■■ LSZH

FS2RPU1U1NNM■■■
2mm

コード

超低損失

2芯

プレナム
LC Uniboot アクア OM4＋

FS2RLU1U1NNM■■■ LSZH

FZ2RPU1U1NNM■■■ プレナム
LC Uniboot アクア OM4

FZ2RLU1U1NNM■■■ LSZH

■■■ケーブル長(m)：001～050m

仕様書 https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/Fx2RxUxUxxNMxxx_FBSP154-SA-JPN.pdf

https://www.panduit.co.jp/wp-content/uploads/specsheet/Fx2RxUxUxxNMxxx_FBSP154-SA-JPN.pdf

【製造終了製品】

新仕様の Opti-CoreTM LC Unibootファイバーパッチコードの販売開始に伴い、現行製品の製造および販売を終了

いたします。

１. 対象製品

Opti-coreTM LC Unibootファイバーパッチコード

※ネットワーク製品総合カタログ（NCCB60--SA-JP） 60ページ掲載

２. 製品型番

部品番号 明細
ファイバー

芯数

難燃性

グレード
片端 1 片端 2

ケーブル

色

ファイバー

タイプ

FZ2RLUNUNONM■■■

2mm

コード
2芯

LSZH

LC Uniboot アクア

OM4
FZ2RPUNUNONM■■■ プレナム

FX2RLUNUNONM■■■ LSZH
OM3

FX2RPUNUNONM■■■ プレナム

F92RLUNUNONM■■■ LSZH
LC Uniboot

黄

OS2
F92RPUNUNONM■■■ プレナム

F92RLUAUAONM■■■ LSZH LC Uniboot

（APC研磨）
OS2

F92RPUAUAONM■■■ プレナム

FS2RLUNUNNNM■■■

2mm

コード

超低損失

タイプ

2芯

LSZH

LC Uniboot アクア

Signature
Core™ FS2RPUNUNNNM■■■ プレナム

FZ2RLUNUNNNM■■■ LSZH
OM4

FZ2RPUNUNNNM■■■ プレナム

FX2RLUNUNNNM■■■ LSZH
OM3

FX2RPUNUNNNM■■■ プレナム

■■■ケーブル長(m)：001～050m

３. 製造・販売終了時期

対象製品の製造は、順次終了してまいります。製造終了後は、在庫限りの販売となります。

対象製品のご発注後のキャンセルおよび返品はお受けいたしかねますので、あらかじめご了承ください。

以上

本件に関するお問い合わせ：
---------------------------------------------------------------------

パンドウイットコーポレーション日本支社

カスタマーサービス（注文・製品問い合わせ担当)

TEL： 03-6863-6060   FAX： 03-6863-6100

eMail： jpn-toiawase@panduit.com

---------------------------------------------------------------------